АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2017                                                                                                                № 232/17
г. Асино

Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение»

(в редакции постановления от 23.06.2017 № 399/17)

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования « Асиновское городское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Асиновского городского поселения.

Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                                    А.Г. Костенков
Приложение к постановлению Администрации Асиновского городского поселения
от 18.04.2017 № 232/17
Квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение»
(в редакции постановления от 23.06.2017 № 399/17)
	Наименование группы должностей
	Требования к уровню профессионального образования
	Требования к стажу муниципальной службы ли стажу работы по специальности, направлению подготовки

	Главная
	Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры
	Не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет работы по специальности, направлению подготовки

	Ведущая
	Высшее образование

	Не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет работы по специальности, направлению подготовки

	Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома

	Не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки

	Старшая
	Высшее образование
	Требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливаются

	1. Соотносимая в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты»

	2. Соотносимая в соответствии с частью 1 статьи 4  Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты»

	Профессиональное образование
	Требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливаются

	Младшая
	Профессиональное образование
	Требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливаются